（別記第１号様式）

養子縁組あっせんに関する情報提供依頼書

令和  年  月  日

東京都知事 殿

依頼者氏名           （自署）

私は、養子縁組民間あっせん事業者を通じて養子縁組のあっせんを受けた養親又は養子であり、東京都が事業者か

ら引き継いでいる、当該児童の実親に関する情報の提供を希望しますので、以下のとおり依頼します。

１ 事業者名

２ 養親の氏名
（養父）

（養母）

３ 児童の氏名・生年月日

（児童の現在の氏名）

（養子縁組前の氏名）

（生年月日）

４ 現住所

〒 －

   （都道府県）   （区市町村）

５ 依頼者の電話番号

６ 依頼者のメールアドレス

７ 希望する連絡方法
□ 電話

□ メール

８
事業者から児童を受託し

た日
年    月    日

９ 情報提供の方法の希望

確認のうえ、いずれかにチェック☑してください。

□ 対面での情報提供（都庁への来庁）

□ オンラインでの情報提供

□ 郵送での情報提供

【確認事項（同意する場合はチェック☑をお願いします）】

□ 「実親に関する情報の提供を希望する養親・養子の方へ」の資料を確認し、内容について了承しました。

□ 実親の情報提供に対する意向によっては、提供が困難な情報があることについて、理解しました。

□ 提供された情報は、もっぱら児童の福祉のために活用し、それ以外の目的では利用しません。

□ 提供された情報を、みだりに他人に伝えることはいたしません。

□ 提供された情報を用いて、実親の現在の生活に支障を来すような過度な連絡等は行いません。

※ 全ての事項にチェックがない場合、情報提供は行いません。

【添付資料】

□ 養子縁組あっせんに関する情報提供依頼書（本紙）

□ 依頼者の身分が分かる本人確認書類

  〇情報提供にあたって来庁する場合は、下表の（A）一点または（B）二点

（窓口での提示のみ。提出不要）

  〇郵送・オンラインでの提供を希望する場合は、下表の（A）二点または（A）（B）のうちから三点

   （ご提出いただいた身分証明書は返却します）

（A） ・個人番号カード

・運転免許証

・運転経歴証明書

・旅券

・身体障害者手帳

・精神障害者保健福祉手帳

・療育手帳

・在留カード

・特別永住者証明書

・官公署から発行若しくは発給された書類又はこれに類する書類であって、氏名及び出生の年

月日又は住所が記載され、かつ写真の表示その他の当該書類に施された措置によって、当該書

類の提示を行う者が当該個人識別事項により識別される特定の個人と同一の者であることを確

認することができるものとして知事が適当と認めるもの

（B） ・国民健康保険、健康保険、船員保険、後期高齢者医療又は介護保険の被保険者証

・健康保険日雇特例被保険者手帳

・国家公務員共済組合又は地方公務員共済組合の組合員証

・私立学校教職員共済制度の加入者証

・国民年金手帳

・児童扶養手当証書

・特別児童扶養手当証書

・官公署及びこれに準ずる団体等から発行若しくは発給された書類又はこれに類する書類であ

って知事が適当と認めるもの（個人識別事項の記載があるものに限る）。

※（B）の書類のいずれかは住所の記載があるものとします。

※本人確認書類は、提出・提示の時点において有効なもの又は発行等の日から６か月以内のものに限ります。

□ 民間あっせん団体を通じて児童と養子縁組したことがわかる資料の写し

  （養親氏名・児童の養子縁組前の氏名が分かる資料）